PORTARIA Nº. 004/2020- ACPMB/IBRAPA

O Comandante Nacional da Academia de Capelania Pré-Militar do Brasil, Órgão Oficial do
Instituto Brasileiro de Proteção Ambiental – IBRAPA, Cpl. Cel. Pré-Militar José Barros Pinheiro,
no uso de suas atribuições com que faculta o Estatuto da Instituição, conforme o Art. 7
parágrafos 5º do Cap. II, do Estatuto e o seu Regimento Interno – RI.

RESOLVE:

Art. 1 – Designar o Capelão Pré-Militar Coronel RENATO PENHA DE OLIVEIRA, para a função de

SUBCOMANDANTE NACIONAL DA ACPMB, ficando em consequência dispensado da função de

Coordenador do Núcleo de Capelães da ACPMB em Minas Gerais.

Registre-se, Publica-se.

Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação com força de Lei Estatutária.

Pr. Dr. Pisc. Cpl. José Barros Pinheiro

Presidente do IBRAPA BAHIA- BRASIL
Capelão Comandante Nacional da ACPMB

Registro. 192/2015

ACADEMIA DE CAPELANIA PRÉ-MILITAR DO BRASIL – ACPMB/IBRAPA
Órgão Oficial do INSTITUTO BRASILEIRO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL - BRAPA
Registro Federal CNPJ nº. 25.213.525/0001-36 - Registro Civil nº. 3224/2016

Registro: Civil Society Web. ONU – Código nº. 660289
Site. https://www.acpmb.org.br/

Base Nacional em Salvador - BA, 01/09/2020.

NOMEAÇÃO DE OFICIAL SUPERIOR

Rua: Genebaldo Figueiredo n°. 05, 1° Andar - Itapuã, CEP. 41610-081 – Salvador - BA,

Brasil.

https://www.acpmb.org.br/